2023年10月31日

各 位

会 社 名 株式会社JVCケンウッド

代表者名 代表取締役

社長執行役員 最高経営責任者（CEO）

江口 祥一郎

 （コード番号6632  東証プライム市場）

問合せ先 企業コミュニケーション部長

遠藤 勇

 （TEL  045-444-5232）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 459条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 459 条第１項の規定による、当社定款第 37 条の定めに基

づき、自己株式取得に係る事項を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当社は、株主還元方針に基づき引き続き安定的な配当を重視するとともに、機動的な自己株式取得を含めた

資本活用の柔軟性を高めることとし、2023年４月 27日に公表しました中期経営計画「VISION2025」におい

て、総還元性向を 30～40％目安と定めました。この方針に沿って 2023年度の株主還元と資本効率の向上を図

るため、自己株式を取得することといたします。

当社は引き続き、このような自己株式の取得も実施しながらROE（親会社所有者帰属持分当期利益率）およ

びEPS（基本的１株当たり当期利益）の向上を図り、中期経営計画「VISION2025」において経営基本方針と

して掲げたPBR（株価純資産倍率）1.0倍超の早期実現を果たしてまいります。

２．自己株式の取得の内容

（１）取得対象株式の種類    当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数   4.5百万株（上限とする）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 2.9％）

 （３）株式の取得価額の総額   25億円（上限とする）

（４）株式の取得期間      2023年 11月１日から 2023年 12月 29日まで

（５）株式の取得方法      東京証券取引所における市場買付け

（ご参考）2023年９月 30日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 155,567,697株

自己株式数※  8,432,504株

  ※ 自己名義株式数 7,978,304株および株式報酬に関する信託が保有する株式数 454,200株の合計

以 上